
Chavigny, le 03 mars 2009
Conseil  Municipal

du 27 février 2009
COMPTE-RENDU sommaire

Le vingt-sept février deux mil neuf, à 20 H 30, le Conseil Municipal s’est réuni, en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur Hervé TILLARD, Maire.

Absents :
HOPPE - LODDO - NEDEY - POJÉ - SUSSON - VILLA

ROUYER (arrivée point 3)  - DA-SILVA  (arrivée point 4) 
Procurations :
LODDO S.  a donné procuration à BRESSON J.C.


POJÉ N. a donné procuration à ZITELLA S.


SUSSON P. a donné procuration à DUBOURG C.

VILLA M.  a donné procuration à TILLARD H.
Secrétaire de séance :
Christophe DUBOURG
1 - Désignation du Secrétaire de Séance et approbation du compte-rendu du 05/02/2009 :

Monsieur Christophe DUBOURG est désigné Secrétaire de Séance.

Le compte-rendu du Conseil Municipal du 05/02/2009 est approuvé à l’unanimité.

2 - Approbation du Compte Administratif, du Compte de Gestion 2008 et affectation des résultats :

Le Maire présente le Compte Administratif 2008 « M14 », qui s’établit ainsi :

Fonctionnement
Investissement
Dépenses totales
724703,09 €
924825,34 €
Recettes totales
695699,07 €
1338545,64 €

Excédent / Déficit 2008
- 29004,02 €
+ 413720,30 €


Excédent antérieur reporté : 
+ 71921,66 €

+ 103220,87 €


     Déficit antérieur reporté :
  _____/______

_____/____

Excédent / Déficit cumulé à reporter :
+ 42917,64 €

 + 516941,17 €
Le résultat d'exercice du budget principal de la Trésorerie, appelé compte de gestion, est conforme au Compte Administratif de la Commune.

Le Compte Administratif 2008 et le Compte de Gestion sont mis aux voix ; au préalable, le Maire se retire. Ils sont approuvés à l’unanimité.

…/…

.../...
- 2 -

L’excédent cumulé de fonctionnement, soit 42.917,64 € et l’excédent cumulé d’investissement, soit 516941,17 €, sont affectés, à l’unanimité , comme suit :

( compte 001 :  
 516941,17 € (investissement)

( compte 002 : 
 42917,64 €  (fonctionnement)

Ces excédents seront repris au Budget Primitif 2009.

3 - Tarifications 2009 - concessions cimetière, columbarium, location verbale :

Suite aux propositions de la Commission « Finances », le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, FIXE  les tarifications : 
( Des concessions au cimetière communal :


* Trentenaire : .................................................
160,00 €


* Cinquantenaire : ...........................................
320,00 €

( Des cases du columbarium :


* 10 ANS : ........................................................
240,00 €

( De la location verbale :
   * Parcelle AC-673 ..............................................    
15,00 € / an
4 - Campagne de ravalement de façade 2009 : financement communal :

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, ACCEPTE de participer au financement de la campagne de ravalement de façade, à hauteur de 30 % du montant des primes accordées sur la Commune et  VALIDE  le nombre de 5 dossiers proposé et le budget prévisionnel afférent, soit : 2.250,00 €.
5 - SOLOREM -Avenant n°3 au contrat de concession du 14/10/98 et examen de la  note de conjoncture 2007 :

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, AUTORISE  le Maire à signer, au nom de la commune, l’avenant n°3 au traité de concession d’aménagement de la ZAC du Haldat, prorogeant le délai de validité au 31/12/2009. Les autres dispositions du contrat sont sans changement. 

La note de conjoncture 2007 a, également, été examinée.
6 - Convention d’animation « Actions Ados en Réseau » :

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, AUTORISE  le Maire à signer, au nom de la commune, la convention d’animation « Actions Ados en Réseau » destinées aux jeunes de 12-18 ans des Communes de Chavigny, Messein, Neuves-Maisons et Richardménil, à intervenir entre les 4 Communes et le Foyer Rural de Chavigny.
7 - Forêt : aménagement forestier présenté aux élus le 21/0109 à approuver :

Le Conseil Municipal, après délibération, par 16 voix « Pour », et 1 « Abstention »,  APPROUVE : le dossier, présenté par Monsieur Johann JAUMOUILLÉ, Chef de Projet Aménagement à l’Office National des Forêts, relatif à l’aménagement forestier de la forêt communale de CHAVIGNY (2009-2023).
…/…
.../...
- 3 -

8 - Recensement de la population, dotation forfaitaire (agents recenseurs, coordonateur) :

Il est rappelé les arrêtés n°143/2008 et n°144/2008, portant nomination des agents recenseurs (Mesdames France JEANNON - Thérèse MOREL - Catherine SOYER) et du coordonnateur communal (Madame Anne-Marie SCHNEIDER) du recensement de la population qui s’est déroulé du 15/01/09 au 14/02/09.
La rémunération, de l’ensemble de ces agents, et le paiement des charges sociales correspondantes, étant de la responsabilité de la commune, le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, DECIDE : de rémunérer les agents de la manière suivante :

(Agents Recenseurs (compte tenu des différents imprimés recueillis) :

0,60 € : par feuille de logement, 

1,05 € : par bulletin individuel,

12,00 € : par séance de formation.

(Coordonnateur Communal :

Forfait brut de 750,00 €.
9 - D.I.A. Terrains GRANDBARBE : délégation de D.P.U. à la C.C.M.M. :

Il est fait rappel de la Déclaration d'Intention d'Aliéner, établie par la SCP NARBEY-BERNARD-JOUSSEAUME -Notaires associés-, en date du 30/01/2009 et reçue en Mairie de CHAVIGNY, le 02/02/2009, par laquelle les mandataires informent la Commune de l’intention de ses mandants, Monsieur GRANDBARBE Michel Louis et Madame MULLER Denise, d’aliéner, sous forme de vente amiable, au prix de 450.000,00 € (quatre cent cinquante mille euros), les parcelles   A-122 (1.604 m²),  A-77 (671m²),  A-93  (783 m²), A-108 (1.290 m²) et A-113 (1.456 m²) et, également, de la délibération du 30/11/2006, de la Communauté de Communes Moselle et Madon, approuvant la création de la Zone d'Aménagement Concerté «  Parc d’Activités Brabois Forestière », sur le territoire de la Commune de Chavigny, dans le but de réaliser une zone économique à vocation tertiaire et technopolitaine. Ces parcelles sont comprises, en totalité ou en partie, dans le périmètre de la Zone d'Aménagement Concerté.
Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité DECIDE  de déléguer, à la Communauté de Communes Moselle et Madon, en application de l’article L213-3 du Code de l'Urbanisme et, conformément à l’article L300-1 du Code de l'Urbanisme, l’exercice du Droit de Préemption Urbain, à l’occasion de l’aliénation de ces biens.

10 - Suppression de la Taxe Professionnelle en 2010 : motion :

Monsieur le Président de la République a annoncé la suppression, en 2010, de la Taxe Professionnelle.
Cette décision génère une vive inquiétude de la part des élus du Conseil Municipal de CHAVIGNY qui, après délibération, à l’unanimité,  DEMANDE au gouvernement :

* De surseoir à ce projet de suppression de la Taxe Professionnelle.

* De respecter le principe d’autonomie fiscale des territoires consacrée à l’article 72-2 de notre Constitution qui dispose que : « les recettes fiscales et les autres ressources propres des Collectivités Territoriales représentent, pour chaque catégorie de collectivités, une part déterminante de l’ensemble de leurs ressources ».

* De préserver financièrement les intercommunalités, institutions locales, indispensables au développement et à l’avenir de nos territoires.

La présente motion sera transmise à :  Monsieur Nicolas SARKOZY Président de la République, Monsieur François FILLON Premier Ministre, Monsieur le Président du Conseil Général de Meurthe-et-Moselle, Monsieur le Président du Conseil Régional de Lorraine, Madame la Présidente de l’Association des Maires de Meurthe-et-Moselle et à l’ensemble des Députés et Sénateurs.


…/…
.../...
- 4 -

11 - Barème de participation :

En raison de la suppression de l’abattement de 20 %, dans le calcul de l’impôt sur les revenus, un nouveau barème, de participation des familles à la classe de mer, a été établi. Ce nouveau barème annule et remplace celui arrêté par le Conseil Municipal lors de sa séance du 05/02/2009.
Conseil Municipal :


Vendredi 27 mars 2009 à 20 H 30

Commissions municipales :

Information - Communication :


Jeudi 12 mars 2009 à 20 H 30

Intergénérationnelle :


Lundi 09 mars 2009 à 20 H 30

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22 H 50.

